
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                      22.12.2022                             г.Чистополь 

 
          №  813 

 
 

 
О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в 
образовательные организации, реализующие 
программы общего образования»  
в Чистопольском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района от 
26.11.2021 № 716 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федераль-
ным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в 
статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального за-
кона "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образова-
ния и науки Республики Татарстан от 08 ноября 2021 года № под-1419/21 «Об изло-
жении в новой редакции примерной формы Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 
организации, реализующие программы общего образования», Исполнительный коми-
тет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие 
программы общего образования» в Чистопольском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района от 26.11.2021 № 716 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2.1.3. изложить в следующей редакции: 
«1.2.1.3. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 
имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 



(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, 
или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребенка.».  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан https://chistopol.tatarstan.ru/ и 
опубликовать на официальном портале правовой информации 
https://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по образованию – начальника Управления образования 
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан. 
 
 
Руководитель                                                                                             
Исполнительного комитета                                                                         Э.Р. Хасанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://chistopol.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


